
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 18 мая 2016 года                         № 582 

 

 

Об утверждении положения о порядке и сроках проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных отделу образования 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона  от 29 декабря 2012 

года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом городского 

округа   город    Шахунья     администрация    городского     округа    город    Шахунья  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках проведения 

аттестации (далее - Положение) кандидатов на должности руководителей 

муниципальных образовательных организаций (далее - кандидатов на должности 

руководителей) и руководителей муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных отделу образования администрации городского округа город 

Шахунья  Нижегородской области (далее - руководители). 

2. Отделу образования администрация городского округа город Шахунья 

обеспечить организационное и техническое сопровождение аттестационных 

процедур: 

2.1. Утвердить состав аттестационной комиссии; 

2.2. Утвердить состав экспертных групп. 

 

consultantplus://offline/ref=C1E601F065A42B132B3E9068FE1F59816AD726358FB0A33E5EFC7DE0E8B324A3B639E8073C938EB5NEM0G
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Аня/Local%20Settings/Temp/Постановление%20АТТ.%20РУК.%20№%20(нов.ред.).doc%23Par49


3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Со дня вступления в законную силу настоящего постановления, считать 

утратившими силу: 

- постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 23 августа 2013года № 711 «Об утверждении Положения о порядке и 

сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и 

руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

отделу образования администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

- постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 19 февраля 2015года № 222 « О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 23 

августа 2013года № 711 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения 

аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных отделу образования администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области А.Д.Серова. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


